
www.waldviertelbahn.at

Waldviertelbahn

Gmünd – Groß Gerungs / Gmünd – Litschau

Saison von 1. Mai bis 26. Oktober

Adventfahrten: 29. und 30. November, 24. Dezember

FAHRPLAN & ANGEBOTE 2025



WALDVIERTELBAHN
Entdeckungsreise für die ganze Familie

Entdecken Sie mit der traditionsreichen Schmalspurbahn die schönsten 

Flecken des Waldviertels zwischen Gmünd und Groß Gerungs sowie 

Gmünd und Litschau. Mit einem Genusstempo von 30 – 40 km/h sind  

die nostalgischen Züge unterwegs. Da bleibt genug Zeit, um den Blick  

über die sanfte Landschaft des oberen Waldviertels schweifen zu lassen.  

Gemächlich schlängelt sich der Zug über Brücken und Viadukte, durch 

Tunnel, vorbei an Teichen, Dörfern und dichten Wäldern.

Diverse touristische Geheimtipps und Erlebnishalte liegen an der über  

120 Jahre alten Bahnstrecke. Mit der Waldviertelbahn-Rätselrallye und 

dem Angebot im Kinderspielwaggon sind die jüngsten Fahrgäste bestens 

unterhalten. Zusätzlich bieten zahlreiche kulinarische Themen- und  

Veranstaltungszüge für Groß und Klein ein vielfältiges und abwechslungs-

reiches Programm. Ein Ausflugsziel für alle, ob Familien, Individual- 

reisende oder Gruppen, für jeden Geschmack ist etwas dabei.

Goldener 
Triebwagen Dampflok Diesellok

direkt  
an der 
Strecke

Kulinarik
Gruppe  
ab 20  
Personen

kinder- 
freundlich

mit dem 
Fahrrad 
erreichbar

zu Fuß 
erreichbar  
10-30 Min.

Individual- 
reisende

ZEICHEN- 
ERKLÄRUNG

Mobil in Niederösterreich

Familienfreundlichkeit und eine hohe Lebensqualität sind essenziell für das 

Wohlbefinden der Niederösterreicher. Dazu gehört auch ein verlässlicher 

und sicherer Weg zur Arbeit oder in die Schule sowie eine komfortable  

Möglichkeit, an Orte der Erholung und Entspannung zu gelangen.  

Die Niederösterreich Bahnen ermöglichen all das – verbunden mit Pünkt-

lichkeit, Zuverlässigkeit und Fahrgastkomfort sowie viel Liebe zum Detail. 

Sechs Bahnen und zwei Bergbahnen bieten einen bedarfsorientierten 

Angebots-Mix aus Berufs-, Alltags- sowie Freizeitverkehr und zeigen unser 

Heimatland Niederösterreich von seiner schönsten Seite. Tauchen Sie ein 

in die Welt der Niederösterreich Bahnen, ich wünsche eine gute Fahrt.

Udo Landbauer
NÖ Verkehrslandesrat LH-Stellvertreter

AKTION  

AM 1. MAI
 Kennenlerntag  

zum Kindertarif  

für alle!



3

7

4

5

6

1

2

3

W
al

dv
ie

rt
el

ba
hn

 –
 E

in
e 

En
td

ec
ku

ng
sr

ei
se

 fü
r d

ie
 g

an
ze

 F
am

ili
e

GMÜND – LITSCHAU

Laden Sie sich die kostenlose  
Hearonymus App und den gratis  
Waldviertelbahn Audioguide auf  

Ihr Smartphone und genießen  
Sie eine akustische Reisebegleitung.

1  Litschau 
Museum und Museumswaggons am Kulturbahnhof, Infotafeln, 
Herrensee, Bootsverleih, Radfahren am „Iron Curtain Trail“,  
Mi, Sa & So: Busverbindung nach Nova Bystrice 
www.litschau.at

2  Alt Nagelberg 
Wackelstein-Express, Glas-Schaugarten, Glashütte, Infotafel 
www.brand-nagelberg.at

3  Gmünd 
Betriebszentrum Waldviertelbahn 
Sole-Felsen-Bad, Infotafeln, historischer Stadtplatz, Museum,  
Bedarfshalt Böhmzeil mit Blockheide und Wasserbüffelweide  
www.gmuend.at

4  Weitra 
Schloss Weitra, historische Altstadt, Museen, Biermeile, Infotafeln 
www.weitra-tourismus.at

5  Steinbach-Bad Großpertholz 
Schwammerlschnitzer, Kurgemeinde,  
Sonnseitn-Alpaka-Hof in Abschlag, Infotafeln 
www.bad-grosspertholz.gv.at

6  Langschlag 
Museumswaggon mit Lok 298.206, Bisonranch,  
Bauernladen am Bahnhof, Infotafeln 
www.langschlag.gv.at

7  Groß Gerungs 
Kraftarena, Ausstellung im historischen Gütermagazin,  
Themenweg Waldviertelbahn und großer Kinderspielplatz 
www.gerungs.at

GMÜND – GROSS GERUNGS



NOSTALGIEZUG MIT 
Historischer Diesellok

Die über 60 Jahre alten Diesellokomotiven samt ihren Waggons mit  

offenen Plattformen brummen gemächlich durch das Waldviertel. Im 

Kinderspielwaggon, der bei allen Fahrten mit der Diesel-Nostalgiegarnitur 

dabei ist, sind Spaß und Abwechslung garantiert. Ebenso immer mit dabei 

sind der urige Jausenwaggon und der Fahrradwagen. 

Spezielle Package-Angebote bieten großen und kleinen  
Fahrgästen ein unvergessliches Bahnerlebnis.

Mehr Informationen online unter:
www.waldviertelbahn.at/nostalgie-diesel

Gmünd NÖ EA Groß Gerungs:  
1. Mai – 26. Oktober A jeden 2. | 4. | 5. Samstag im Monat 
4. Juni – 24. September A Mittwoch         

Gmünd NÖ EA Litschau:  
1. Mai – 26. Oktober  A jeden 2. | 4. | 5. Sonntag im Monat 
   sowie an allen Feiertagen  
4. Juni – 24. September A Mittwoch

UNTERWEGS MIT DEM 
Goldenen Triebwagen

Der Goldene Dieseltriebwagen ergänzt das Fahrzeugangebot rund um  

die Waldviertelbahn. Schauen Sie dem Lokführer – der gleichzeitig Ihr 

Reisebegleiter ist – über die Schulter. In jedem Triebwagen stehen  

10 Fahrradstellplätze zur Verfügung.

Mehr Informationen online unter:
 www.waldviertelbahn.at/goldener-dieseltriebwagen

Gmünd NÖ EA Groß Gerungs:  
1. Mai – 26. Oktober A Sonn- und Feiertag 
4. Juni – 24. September A Mittwoch 
30. Juni – 29. August A Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag 
   (nicht am 15. August)

Gmünd NÖ EA Litschau:  
1. Mai – 26. Oktober A Samstag 
4. Juni – 24. September A Mittwoch 
30. Juni – 29. August A Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag 
   (nicht am 15. August)



Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonn- u. Feiertag 

30. Juni – 29. Aug. 30. Juni – 29. Aug. 4. Juni – 24. Sept. 30. Juni – 29. Aug. 30. Juni – 29. Aug.
(nicht 15. Aug.)

1. Mai – 26. Okt. 
jeden 2./4./5. Sa 1. Mai – 26. Okt.

P 16908 P 16908 P 16906  P 16904* P 16908 P 16902 P 16904 P 16906 P 16908

Groß Gerungs 16:30 16:30 11:30 16:15 16:30 13:45 16:15 11:30 16:30
Langschlag 16:43 16:43 11:43 16:29 16:43 13:58 16:29 11:43 16:43

x Bruderndorf 16:50 16:50 11:50 16:37 16:50 14:05 16:37 11:50 16:50
x Bruderndorf Wasserstation        16:58 16:58 11:58 16:42 16:58 14:13 16:42 11:58 16:58
x Abschlag 17:03 17:03 12:03 16:48 17:03 14:18 16:48 12:03 17:03

Steinbach-Bad Großpertholz 17:08 17:08 12:08 16:54 17:08 14:23 16:54 12:08 17:08
x St. Martin bei Weitra 17:13 17:13 12:13 17:00 17:13 14:28 17:00 12:13 17:13

Weitra                                           17:28 17:28 12:28 17:14 17:28 14:43 17:14 12:28 17:28
x Alt Weitra 17:35 17:35 12:35 17:22 17:35 14:50 17:22 12:35 17:35
x Dietmanns 17:44 17:44 12:44 17:33 17:44 14:59 17:33 12:44 17:44

Gmünd NÖ 17:50 17:50 12:50 17:40 17:50 15:05 17:40 12:50 17:50
Gmünd NÖ 19:12 19:12 13:14 19:12 19:12 15:14 18:02 13:14 18:02

Wien Franz-Josefs-Bf 21:27 21:27 15:32 21:27 21:27 17:26 20:03 15:32 20:03

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonn- u. Feiertag

30. Juni – 29. Aug. 30. Juni – 29. Aug. 4. Juni – 24. Sept. 30. Juni – 29. Aug. 30. Juni – 29. Aug.
(nicht 15. Aug.)

1. Mai – 26. Okt. 
jeden 2./4./5. Sa 1.Mai – 26. Okt.

P 16909 P 16909 P 16905  P 16903* P 16909 P 16901 P 16903 P 16905 P 16907

Wien Franz-Josefs-Bf 10:28 10:28 06:28 10:28 10:28 09:00 10:28 06:28 10:28
Gmünd NÖ 12:42 12:42 08:42 12:42 12:42 11:07 12:42 08:42 12:42

Gmünd NÖ 14:00 14:00 09:00 13:00 14:00 11:15 13:00 09:00 13:30
x Dietmanns 14:05 14:05 09:05 13:07 14:05 11:20 13:07 09:05 13:35
x Alt Weitra 14:14 14:14 09:14 13:18 14:14 11:29 13:18 09:14 13:44

Weitra 14:25 14:25 09:25 13:28 14:25 11:40 13:28 09:25 13:55
x St. Martin bei Weitra 14:37 14:37 09:37 13:42 14:37 11:52 13:42 09:37 14:07

Steinbach-Bad Großpertholz     14:47 14:47 09:47 13:53 14:47 12:02 13:53 09:47 14:17
x Abschlag 14:52 14:52 09:52 13:58 14:52 12:07 13:58 09:52 14:22
x Bruderndorf Wasserstation 14:57 14:57 09:57 14:09 14:57 12:12 14:09 09:57 14:27
x Bruderndorf 15:01 15:01 10:01 14:14 15:01 12:16 14:14 10:01 14:31

Langschlag                                   15:13 15:13 10:13 14:30 15:13 12:28 14:30 10:13 14:43
Groß Gerungs                           15:25 15:25 10:25 14:45 15:25 12:40 14:45 10:25 14:55

FAHRPLAN DIESELZÜGE: Gmünd NÖ – Groß Gerungs gültig von 1. Mai bis 26. Oktober 2025

FAHRPLAN DIESELZÜGE: Groß Gerungs – Gmünd NÖ  gültig von 1. Mai bis 26. Oktober 2025

 x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal  
 melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken

 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 
* verkehrt am 13. August mit Triebwagen

Am 15. August gilt der Sonn- und Feiertagsfahrplan.

 x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal  
 melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken

 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 
* verkehrt am 13. August mit Triebwagen

Am 15. August gilt der Sonn- und Feiertagsfahrplan.

Historische Diesellok: 

 Nostalgiezug: mit zweiachsigen Wagen,  
mit offenen Plattformen, Jausenwagen, Kinderspielwaggon  
und Rad wagen. 

Goldener Dieseltriebwagen: 

56 Sitzplätze, max. 10 Fahrräder,  
kommentierte Zugfahrt, kein WC

Waldviertelbahn Erlebnisbus:  
Kombinieren Sie Bahn & Bus

Die Fahrzeiten und Haltestellen der  Linie 757  
finden Sie unter www.vor.at. 

Es gelten die Tarife des VOR.



Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonn- & Feiertag

30. Juni-29. Aug. 30. Juni-29. Aug. 4. Juni – 24. Sept. 30. Juni-29. Aug. 30. Juni – 29. Aug.
(nicht 15. Aug.) 1. Mai – 26. Okt. 1. Mai – 26. Okt. 

jeden 2./4./5. So

P 16919 P 16919 P 16925 P 16929 P 16919 P 16921 P 16923 P 16927 P 16929 P 16927 P 16929

  Nová Bystřice  10:55  15:10  12:10  15:10  12:10  15:10
Litschau Busbahnhof  11:19  15:34  12:34  15:34  12:34  15:34

Litschau 12:45 12:45 11:30 16:00 12:45 10:00 17:00 13:00 16:00 13:00 16:00
x Schönau Dorfwirt                        12:52 12:52 11:34 16:07 12:52 10:07 17:07 13:07 16:07 13:04 16:04
x Brand 13:05 13:05 11:47 16:20 13:05 10:20 17:20 13:20 16:20 13:17 16:17

Alt Nagelberg    13:13 13:13 11:55 16:28 13:13 10:28 17:28 13:28 16:28 13:25 16:25
Heidenreichstein 09:45* 15:45* 12:45* 15:45* 12:45* 15:45*

Alt Nagelberg 10:25* 16:25* 13:25* 16:25* 13:25* 16:25*

Alt Nagelberg 13:15 13:15 12:00 16:30 13:15 10:30 17:30 13:30 16:30 13:30 16:30
x Neu Nagelberg 13:20 13:20 12:05 16:35 13:20 10:35 17:35 13:35 16:35 13:35 16:35
x Gmünd Böhmzeil (Altstadt/Blockheide) 13:29 13:29 12:14 16:44 13:29 10:44 17:44 13:44 16:44 13:44 16:44

Gmünd NÖ 13:35 13:35 12:20 16:50 13:35 10:50 17:50 13:50 16:50 13:50 16:50
Gmünd NÖ 15:14 15:14 13:14 17:08 15:14 11:14 19:12 15:14 17:14 15:14 17:14

Wien Franz-Josefs-Bf 17:26 17:26 15:32 19:27 17:27 13:27 21:27 17:26 19:27 17:26 19:27

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonn- & Feiertag

30. Juni-29. Aug. 30. Juni-29. Aug. 4. Juni – 24. Sept. 30. Juni-29. Aug. 30. Juni – 29. Aug.
(nicht 15. Aug.) 1. Mai – 26. Okt. 1. Mai – 26. Okt.  

jeden 2./4./5. So

P 16926 P 16926 P 16926 P 16928 P 16926 P 16920 P 16922 P 16926 P 16928 P 16926 P 16928

Wien Franz-Josefs-Bf 06:28 06:28 06:28 10:28 06:28 06:28 12:28 07:32 10:28 07:32 10:28
Gmünd NÖ 08:42 08:42 08:42 12:42 08:42 08:42 14:42 09:38 12:42 09:38 12:42

Gmünd NÖ 10:00 10:00 10:00 14:30 10:00 09:00 15:30 10:00 14:30 10:00 14:30
x Gmünd Böhmzeil (Altstadt/Blockheide) 10:04 10:04 10:04 14:34 10:04 09:04 15:34 10:04 14:34 10:04 14:34
x Neu Nagelberg 10:13 10:13 10:13 14:43 10:13 09:12 15:42 10:13 14:43 10:13 14:43

Alt Nagelberg                               10:18 10:18 10:18 14:48 10:18 09:16 15:46 10:18 14:48 10:18 14:48
Alt Nagelberg 10:30* 15:00* 10:30* 15:00* 10:30* 15:00*

Heidenreichstein 11:10* 15:40* 11:10* 15:40* 11:10* 15:40*

Alt Nagelberg    10:30 10:30 10:30 15:00 10:30 09:20 15:50 10:30 15:00 10:30 15:00
x Brand 10:38 10:38 10:38 15:08 10:38 09:28 15:58 10:38 15:08 10:38 15:08
x Schönau Dorfwirt 10:51 10:51 10:51 15:21 10:51 09:41 16:11 10:51 15:21 10:51 15:21

Litschau                                      10:55 10:55 10:55 15:25 10:55 09:45 16:15 10:55 15:25 10:55 15:25
Litschau Busbahnhof   11:25  15:40  11:15  15:40  11:15  15:40

Nová Bystřice   11:49  16:04  11:39  16:04  11:39  16:04

FAHRPLAN DIESELZÜGE: Gmünd NÖ – Litschau  gültig von 1. Mai bis 26. Oktober 2025

 Buslinie 744; verkehrt Samstag & Sonntag von Juni – September, Mittwoch Juli & August
 
* Wackelstein-Express (Nostalgiedieselzug) verkehrt von  
 16. Juli – 27. August, Info: www.wackelsteinexpress.at oder +43 664 350 00 15 

FAHRPLAN DIESELZÜGE: Litschau – Gmünd NÖ  gültig von 1. Mai bis 26. Oktober 2025

x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal  
 melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken

 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 
  Doppelausfahrten: Mi / Sa / So (16. Juli – 27. Aug. 2025) 

 
Am 15. August gilt der Sonn- und Feiertagsfahrplan.

Historische Diesellok: 

 Nostalgiezug: mit zweiachsigen Wagen,  
mit offenen Plattformen, Jausenwagen, Kinderspielwaggon  
und Rad wagen. 

Goldener Dieseltriebwagen: 

56 Sitzplätze, max. 10 Fahrräder,  
kommentierte Zugfahrt, kein WC

x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal  
 melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken

 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 
  Doppelausfahrten: Mi / Sa / So (16. Juli – 27. Aug. 2025) 

 
Am 15. August gilt der Sonn- und Feiertagsfahrplan.



NOSTALGIEZUG MIT 
Dampflokomotive Mh.1 oder Mh.4

Genießen Sie die besondere Atmosphäre in der von der Dampflok gezogenen 

Nostalgiegarnitur. Immer mit dabei sind das Jausenwagerl und der Fahrrad-

waggon. Beim Ausfall der Dampflok kommt die Diesellok zum Einsatz.

Spezielle Package-Angebote bieten großen und kleinen Fahrgästen 
ein unvergessliches Bahnerlebnis mit der Dampflok.

Mehr Informationen online unter:
 www.waldviertelbahn.at/nostalgie-dampf

Gmünd NÖ EA Groß Gerungs:  
3. Mai – 18. Oktober A jeden 1. und 3. Samstag im Monat

Gmünd NÖ EA Litschau:  
4. Mai – 19. Oktober  A jeden 1. und 3. Sonntag im Monat 



Gmünd NÖ – Groß Gerungs Samstag
3. Mai – 18. Okt. 

jeden 1./3. Sa

P 16913
Wien Franz-Josefs-Bf 10:28

Gmünd NÖ 12:42

Gmünd NÖ 13:00
x Dietmanns 13:09
x Alt Weitra 13:21

Weitra 13:35
x St. Martin bei Weitra 13:51

Steinbach-Bad Großpertholz     14:03
x Abschlag 14:08

Bruderndorf Wasserstation 14:30
x Bruderndorf 14:35

Langschlag 14:50
Groß Gerungs 15:05

Groß Gerungs – Gmünd NÖ Samstag
3. Mai – 18. Okt. 

jeden 1./3. Sa

P 16914

Groß Gerungs 16:30
Langschlag 16:50

x Bruderndorf 17:00
Bruderndorf Wasserstation        17:15

x Abschlag 17:22
Steinbach-Bad Großpertholz 17:27

x St. Martin bei Weitra 17:34
Weitra 17:52

x Alt Weitra 18:00
x Dietmanns 18:11

Gmünd NÖ 18:20
Gmünd NÖ 19:12

Wien Franz-Josefs-Bf 21:27

Gmünd NÖ – Litschau Sonntag
4. Mai – 19. Okt. 

jeden 1./3. So

P 16926 P 16928
Wien Franz-Josefs-Bf 07:32 10:28

Gmünd NÖ 09:38 12:42

Gmünd NÖ 10:00 14:30

x Gmünd Böhmzeil (Altstadt/Blockheide) 10:04 14:34

x Neu Nagelberg 10:13 14:43

Alt Nagelberg 10:18 14:48
Alt Nagelberg 10:30* 15:00*

Heidenreichstein 11:10* 15:40*

Alt Nagelberg  10:30 15:00

x Brand 10:38 15:08

x Schönau Dorfwirt 10:51 15:21

Litschau 10:55 15:25
Litschau Busbahnhof  11:15  15:40
Nová Bystřice  11:39  16:04

Litschau – Gmünd NÖ Sonntag
4. Mai – 19. Okt. 

jeden 1./3. So

P 16927 P 16929
  Nová Bystřice  12:10  15:10

Litschau Busbahnhof  12:34  15:34

Litschau 13:00 16:00

x Schönau Dorfwirt 13:04 16:04

x Brand 13:17 16:17

Alt Nagelberg 13:25 16:25
Heidenreichstein 12:45* 15:45*

Alt Nagelberg 13:25* 16:25*

Alt Nagelberg 13:30 16:30

x Neu Nagelberg 13:35 16:35

x Gmünd Böhmzeil (Altstadt/Blockheide) 13:44 16:44

Gmünd NÖ 13:50 16:50
Gmünd NÖ 15:14 17:14

Wien Franz-Josefs-Bf 17:26 19:27

FAHRPLAN DAMPFZÜGE: Gmünd NÖ – Groß Gerungs – Gmünd NÖ

FAHRPLAN DAMPFZÜGE: Gmünd NÖ – Litschau – Gmünd NÖ

x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken
 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 

Buslinie 744; verkehrt Samstag & Sonntag von Juni – September,  
Mittwoch Juli & August;

* Wackelstein-Express (Nostalgiedieselzug) verkehrt von 
16. Juli bis 27. August, Info: www.wackelsteinexpress.at 
oder +43 664 350 00 15 

x Bedarfshalt – Aussteigewunsch dem Zugpersonal  
melden bzw. im Triebwagen Halteknopf drücken

 Erlebnishalt mit Besichtigung und Informationen 
Doppelausfahrten: Mi / Sa / So (16. Juli – 27. Aug. 2025) 

Dampflok: 

 Nostalgiezug: mit zweiachsigen Wagen mit  
offenen Plattformen, Jausenwagen und Rad wagen. 
Bei Ausfall der Dampflok – Einsatz der Diesellok.

Dampflok: 

 Nostalgiezug: mit zweiachsigen Wagen mit  
offenen Plattformen, Jausenwagen und Rad wagen. 
Bei Ausfall der Dampflok – Einsatz der Diesellok.



WO BEKOMMEN SIE IHRE FAHRKARTE?

• online unter webshop.niederoesterreichbahnen.at 

• in den Zügen der Waldviertelbahn ohne Aufschlag 

 (Bezahlung in bar bzw. mit Bankomat- oder Kreditkarte möglich.) 

• Fahrkartenautomat Bahnhof Gmünd 

• im Infocenter unter info@niederoesterreichbahnen.at  

 oder +43 2742 360 990-1000

Weitere Infos zu Preisen & Ermäßigungen gibt es unter:  

www.waldviertelbahn.at/preise-wvb

INFORMATIONEN UND PREISE

Niederösterreich-CARD
Einmalige kostenlose Hin- und Rückfahrt in  

Dieselzügen Gmünd – Groß Gerungs und Gmünd – Litschau. 

Keine Anerkennung bei Dampfzügen!

KlimaTicket
Inhaberinnen und Inhaber des  

KlimaTickets fahren zum ermäßigten Fahrpreis.

Reservierungspflicht für Fahrräder!  
Die Reservierung und Buchung von Sitzplätzen  

bzw. Fahrradstellplätzen ist kostenlos.  
Nur beschränkte Anzahl an Stellplätzen vorhanden.  

Buchen Sie online oder im Infocenter.

Gmünd – Groß Gerungs
einfach €  20,00 € 10,00 € 17,50
hin und retour €  26,00 € 13,00 € 22,50

Gmünd – Litschau
einfach €  15,00 € 7,50 € 13,00
hin und retour €  19,00 € 9,50 € 16,50

Weitra – Groß Gerungs
einfach €  18,00 € 9,00 € 16,00
hin und retour €  23,50 € 12,00 € 20,50

Teilstrecke: Alt Nagelberg, Gmünd, Weitra, Steinbach
einfach €  10,00 € 5,00 € 8,00
hin und retour €  12,00 € 6,00 € 10,50

DIESEL Erwachsene 
(ab 15. Geb.)(ab 15. Geb.)

Kinder  
(6 - 14 Jahre)(6 - 14 Jahre) Ermäßigt

Gmünd – Groß Gerungs
einfach €  27,00 € 10,00 € 24,50
hin und retour €  36,00 € 13,00 € 33,00

Gmünd – Litschau
einfach €  22,00 € 7,50 € 20,00
hin und retour €  29,00 € 9,50 € 26,50

Weitra – Groß Gerungs
einfach €  25,00 € 9,00 € 23,00
hin und retour €  33,50 € 12,00 € 30,50

Teilstrecke: Alt Nagelberg, Gmünd, Weitra, Steinbach
einfach €  17,00 € 5,00 € 15,00
hin und retour €  22,00 € 6,00 € 20,50

DAMPFDAMPF Erwachsene Erwachsene 
(ab 15. Geb.)(ab 15. Geb.)

Kinder  Kinder  
(6 - 14 Jahre)(6 - 14 Jahre) ErmäßigtErmäßigt

einfach €  2,00 € 1,00 € 1,70
hin und retour €  4,00 € 2,00 € 3,40

KURZSTRECKE  KURZSTRECKE  
GMÜND - BÖHMZEILGMÜND - BÖHMZEIL

Erwachsene Erwachsene 
(ab 15. Geb.)(ab 15. Geb.)

Kinder  Kinder  
(6 - 14 Jahre)(6 - 14 Jahre) ErmäßigtErmäßigt

HUND (MAULKORB- UND LEINENPFLICHT)

pro Tag (pauschal) € 6,00

BUCHEN SIE IHREN EIGENEN ZUG
für Firmen- und Gruppenausflüge, Hochzeiten, Geburtstagsfeiern etc. 

 

 

Eine Stunde Stehzeit ist einkalkuliert. Jede zusätzliche Stunde kostet € 200,–  
(Nostalgiezug mit Lok) bzw. € 100,– (Goldener Triebwagen).

Gmünd-Weitra od. Gmünd-Alt Nagelberg € 2.330,- € 1.350,- €    520,-

Gmünd – Steinbach od. Gmünd – Litschau € 2.850,- € 1.860,- €    720,-

Gmünd – Groß Gerungs € 3.980,- € 2.680,- € 1.130,-

Charterpreise DampfzugDampfzug DiesellokDiesellok TriebwagenTriebwagen

€  150,00 € 75,00 € 52,00

SAISONKARTE 2025SAISONKARTE 2025 Erwachsene Erwachsene 
(ab 15. Geb.)(ab 15. Geb.)

Kinder  Kinder  
(6 - 14 Jahre)(6 - 14 Jahre) HundHund

Tipp: –50 % beim 

Kauf bis 31. Mai



Diesellok

Triebwagen & Diesellok

Diesellok & Triebwagen

Dampflok

GMÜND – GROSS GERUNGS

GMÜND – LITSCHAU

DEZEMBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

JUNI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

JULI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

AUGUST 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

SEPTEMBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

OKTOBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

NOVEMBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

MAI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Triebwagen

Erklärung Farbcodes

FAHRPLANKALENDER

Wackelstein-Express 
(Waldviertler  

Schmalspurbahnverein)

Mittwoch Samstag & Sonntag
16. Juli – 27. August 19. Juli – 24. August

2091.09 2091.09

Gmünd NÖ 10:00 14:30  16:14 10:00 14:30
Alt Nagelberg (umsteigen) 10:18 14:48  16:31 10:18 14:48

    Alt Nagelberg 10:30 15:00 17:00 10:30 15:00 17:00

x  Alt Nagelberg Ergo 10:35 15:05 17:05 10:35 15:05 17:05

x  Langegg 10:50 15:20 17:20 10:50 15:20 17:20

x  Aalfang  10:55 15:25 17:25 10:55 15:25 17:25

    Heidenreichstein  11:10 15:40 17:40 11:10 15:40 17:40

Wackelstein-Express 
(Waldviertler  

Schmalspurbahnverein)

Mittwoch Samstag & Sonntag
16. Juli – 27. August 19. Juli – 24. August

2091.09 2091.09

    Heidenreichstein 09:45 13:45 15:45 09:45 12:45 15:45

x  Aalfang 10:00 14:00 16:00 10:00 13:00 16:00

x  Langegg 10:05 14:05 16:05 10:05 13:05 16:05

x  Alt Nagelberg Ergo 10:20 14:20 16:20 10:20 13:20 16:20

    Alt Nagelberg         10:25 14:25 16:25 10:25 13:25 16:25
Alt Nagelberg (umsteigen) 12:00  14:52 16:30 13:30 16:30
Gmünd NÖ 12:20  15:07 16:50 13:50 16:50

Fahrzeugeinsatz: Nostalgiegarnitur mit zweiachsigen Wagen mit offenen Plattformen,  
Jausenwagen, Rad wagen und Aussichtswagen – fährt mit historischer Diesellok 2091 
Hinweise: x Bedarfshaltestelle – Aussteigewunsch melden;  Fahrradmitnahme kostenlos; 
 Hundemitnahme kostenlos;  Buslinie 740

 Alt Nagelberg: Besichtigung Glaskunstschaugarten und Glasbläserei;  
 Heidenreichstein: Besichtigung Wasserburg, Museumsbahnhof, Käsemacherwelt 

Information: Manfred Schwingenschlögl  |  +43 664 350 00 15
office@wackelsteinexpress.at  |  www.wackelsteinexpress.at

Erwachsene (ab 15. Geb.) € 12,00 € 18,00
Kinder (6 – 14 Jahre) € 6,00 € 9,00
Sonntag ist Familientag: Kinder fahren in Begleitung gratis!

Gruppe jede 10. Person fährt gratis 
Niederösterreich-CARD und Familienpass nicht gültig!

FAHRPREISE  FAHRPREISE  
ALT NAGELBERG – HEIDENREICHSTEINALT NAGELBERG – HEIDENREICHSTEIN

einfacheinfach hin & retourhin & retour

Nostalgiedieselzug für 60 Personen € 690,00
Spezialfahrten und Sonderzüge für bis zu 150 Personen auf Anfrage.

CHARTERPREISECHARTERPREISE hin & retourhin & retour

DOPPEL- 
AUSFAHRTEN:  
Mi, Sa, So:  
10:30 & 15:00 Uhr

TIPPTIPP

ALT NAGELBERG – HEIDENREICHSTEIN – ALT NAGELBERG   
gültig von 16. Juli bis 27. August 2025

PARTNERBETRIEB – WACKELSTEIN-EXPRESS

Goldener 
Triebwagen

Diesellok Dampflok Mh

JUNI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

JULI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

AUGUST 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

SEPTEMBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

OKTOBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

NOVEMBER 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

MAI 2025

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31



ENTDECKUNGSREISE MIT 
Bahn und Fahrrad

Verbinden Sie Genussradeln mit einer gemütlichen Fahrt  
in der Waldviertelbahn. 

EV13 ETAPPE: GMÜND – LITSCHAU - GMÜND 
„Iron Curtain Trail“

Die aussichtsreiche Etappe am Iron Curtain Trail zwischen Gmünd und  

Litschau ist immer eine Radtour wert. Der Radweg verläuft weitgehend  

entlang des Nordastes der traditionsreichen Schmalspurbahn.

GMÜND - GROSS GERUNGS – GMÜND 
„Waldviertelbahn Radweg“

Die Strecke ist durchgehend in beiden Richtungen beschildert und als  

Startpunkt können sowohl Groß Gerungs als auch Gmünd gewählt werden. 

Ein Zustieg in die Waldviertelbahn ist an allen Haltestellen möglich.  

Sie können somit auch Teilstrecken mit der Waldviertelbahn fahren –  

perfekt für einen kurzen Radausflug.

BIKE & BAHN waldviertelbahn.at/bahn-und-fahrrad

Fahrrad- 

transport samt 

Reservierung ist 

kostenlos!

Erleben Sie die liebenswürdigen Alpakas auf ganz besondere Weise –  

ein wunderschöner Ausflug für die ganze Familie.

Bahnfahrt – Wanderung zum Alpakahof (25 Min.) –  
Hofbesichtigung – Alpaka-Hofladen

AUSFLUGSTIPPS             waldviertelbahn.at/ausflugstipps-wvb

Glashandwerk  
in Alt Nagelberg 
Firma Apfelthaler

Bei einem Spaziergang entlang der drei Teiche können Sie beeindruckende 

Glaskunstobjekte und –figuren im Glasschaugarten bewundern. 

Bahnfahrt – Besichtigung –  
Glasschaugarten – Glasverkauf

Besuch des Alpakahof  
Sonnseitn in Abschlag

Nach dem Besuch des kleinen Eisenbahnmuseums am Bahnhof erleben 

Sie den wunderschönen Herrensee, indem Sie ihn bei einer Wanderung 

umrunden oder eine kleine Bootsfahrt unternehmen. 

Bahnfahrt – Eisenbahnmuseum –  
Seeumwanderung – Bootsfahrt

Naturerleben am  
Herrensee in Litschau

Zugfahrt: Gmünd – Alt Nagelberg 
Jeden Mi / Sa von Juni bis Sept. bzw.  
Sa im Mai und im Oktober

Zugfahrt: Gmünd – Abschlag 
Jeden Mi / Sa von Juni bis September 
bzw. Sa im Mai und im Oktober

Zugfahrt: Gmünd – Litschau 
Jeden Mi / Sa / So von Juni bis September 
bzw. Sa / So im Mai und im Oktober



waldviertelbahn.at/themenfahrten

Glas- und Biertour 
Sommerexpress
Jeden Freitag, 4. Juli – 29. August 
Gmünd – Alt Nagelberg – Weitra – Gmünd 

Fahrpreise · H + R € 24,00 ohne Niederösterreich-CARD

NÖ-CARD  
Braustadt Entdeckertour
Jeden Mittwoch, 4. Juni – 24. September 
Sonn- & Feiertag, 1. Mai – 26. Oktober

Die Einzel-Eintritte sind vor Ort zu bezahlen.

Fahrpreise · H + R € 26,00 ohne Niederösterreich-CARD

Bärenwald-Express 
nach Arbesbach
So, 3. August & So, 14. September 
Gmünd – Groß Gerungs – Arbesbach – retour 

Reservierung wegen Bustransfer erforderlich!

Fahrpreise · H + R € 26,00 ohne Niederösterreich-CARD

THEMENFAHRTEN

Rätselspaß für Familien 
in Weitra
Jeden Mi / Sa / So, 4. Juni – 24. September 
bzw. Sa / So, 1. Mai – 26. Oktober

Schnitzelexpress 
nach Litschau
Sonntag, 4. Mai 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Mit der Dampflok zum Schnitzelkirtag  
der FF Litschau.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Mit der Rätselrallye für Kinder sowie dem Braustadt-Quiz für Jugendliche 

und Erwachsene können Familien die Stadt Weitra erkunden.

Bier- & Hopfenexpress
Samstag, 17. Mai 
Gmünd – Groß Gerungs – Gmünd

Genussvolle Fahrt mit Verkostung von  
Weitra Bräu und Zwettler Bier  
inkl. kleinem Präsent.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 36,00 Kinder € 13,00

Überfall! – Westernzug
Sonntag, 18. Mai 
Gmünd – Brand – Litschau und retour

Mit der Dampflok und Wild-West-Flair  
durch den Nordwald.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Kennenlerntag 
Waldviertelbahn
Donnerstag, 1. Mai 
Aktionstag zum Kennenlernen  
der Waldviertelbahn.

Fahrpreise · H + R Alle fahren zum Kinderpreis!

AKTIONSTAG



waldviertelbahn.at/themenfahrtenTHEMENFAHRTEN

Dorfwirt-Express
Sonntag, 15. Juni 
Gmünd – Schönau Dorfwirt – Gmünd

Frühschoppen in Schönau bei Litschau beim 
traditionellen Dorfwirt Otto Böhm.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

„Rad & Bahn“ über den 
Waldviertler Semmering
Samstag, 24. Mai 
Gmünd – Bruderndorf

Rad-Streckenlänge ca. 33 km

Fahrpreise · H Erwachsene € 20,00 Kinder € 10,00

Spiel, Spaß & Zauberei
Samstag, 14. Juni 
Gmünd – Groß Gerungs – Gmünd

Magic Leo zaubert im Zug – Gummistiefel weit-
werfen und Kinderschminken in Groß Gerungs.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 26,00 Kinder € 13,00

Mit dem Zug zu den  
Waldviertel Naturschätzen 
Samstag, 24. Mai 
Gmünd – Gopprechts / Schönau – Gmünd 
Geführte Wanderung am Reißbach.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50

Reservierung 
erforderlich! 

„Jubiläumszüge 
Gmünd-Litschau“
29., 30., 31. MAI UND 1. JUNI

Gmünd –Litschau

2025

Gmünd NÖ 10:00 10:00 14:30
Alt Nagelberg 10:45 10:45 15:00
Heidenreichstein 11:25 I I
Litschau 11:10 15:25
Litschau 13:00 16:00
Heidenreichstein 12:45 I I
Alt Nagelberg 13:30 13:30 16:30
Gmünd NÖ 13:50 13:50 16:50

2091.09

2095.12 2095.12

DONNERSTAG, 29. MAI:
Die Züge von Gmünd nach 

Litschau und Heidenreichstein 

werden wie damals vormittags 

vereint bis Alt Nagelberg  

geführt. Einsatz der  

Dieselloks 2095 und 2091.  

Fotohalt in Neu Nagelberg.

FREITAG, 30. MAI:  
Fotosonderzug mit Diesellok 2091: Auf einem Streckenabschnitt der  

Waldviertelbahn wird ein Sonderzug für Eisenbahnfotografen geführt.  

Anmeldung unter reservierung@wackelsteinexpress.at erforderlich!

SAMSTAG, 31. MAI:
Die fahrplanmäßigen Züge 

nach Litschau werden mit der 

Diesellok 2091 bespannt.

Gmünd NÖ 10:00 14:30
Alt Nagelberg 10:30 15:00
Litschau 10:55 15:25
Litschau 13:00 16:00
Alt Nagelberg 13:30 16:30
Gmünd NÖ 13:50 16:50

2091.09 2091.09

SONNTAG, 1. JUNI:
Jubiläumsdampfzug von 

Gmünd nach Litschau. 

Bahnhofsfest in Litschau  

mit Musik und Kulinarik  

(Mobilitätsfest)

Gmünd NÖ 10:00 14:30
Alt Nagelberg 10:30 15:00
Litschau 10:55 15:25
Litschau 13:00 16:00
Alt Nagelberg 13:30 16:30
Gmünd NÖ 13:50 16:50

2091.09



THEMENFAHRTEN waldviertelbahn.at/themenfahrten

Weitraer Bierkirtag
Sonntag, 20. Juli 
Gmünd – Weitra – Gmünd

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 12,00 Kinder € 6,00

Dampfzug mit Oldtimern 
auf Straße und Schiene
Sonntag, 3. August 
Gmünd - Litschau - Gmünd

Fahrzeugparaden und Doppelausfahrt.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Dampfzug mit Oldtimern 
(Mopeds und Motorräder)
Sonntag, 20. Juli 
Gmünd – Schönau – Gmünd

Fahrzeugparaden, Doppelausfahrt und Fahrt  
zum Dorfwirtfest  
in Schönau. 

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Schrammelklangexpress
Sonntag, 6. Juli 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Mit Empfang und Konzert am Kulturbahnhof 
im Rahmen des Schrammel.Klang.Festivals.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Mohnnudelzug
Sonntag, 22. Juni 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Für das Essen ist eine BUCHUNG im Webshop 
oder RESERVIERUNG im Infocenter erforderlich.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50

Alpakaexpress 
zum „Sonnseitn Hof“ 
Samstag, 19. Juli  
Gmünd – Abschlag – Gmünd

Mit dem Dampfzug zur Alpaka-Erlebnis- 
wanderung.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 33,50 Kinder € 12,00

Litschau Schloss- 
spezialitäten exklusiv 
So, 27. Juli & Sa, 6. September 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Reservierung im Infocenter erforderlich! 
 
Führung und  
Verkostung € 26,–

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50

„Candle light train“ und 
Straßenfest in Litschau
Mittwoch, 13. August 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50



THEMENFAHRTEN waldviertelbahn.at/themenfahrten

Erdäpfelexpress
Sonntag, 21. September 
Gmünd – Litschau – Gmünd

„Wild trifft Erdäpfel“ in Litschau. Oldtimer 
Traktoren begleiten den Zug ab Gopprechts.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Schafkäseexpress
Samstag, 27. September 
Gmünd – Bruderndorf – Gmünd

Käseverkostung während der Zugfahrt und 
Hofführung im Lämmerhof.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 26,00 Kinder € 13,00

Karpfenexpress
Sonntag, 5. Oktober 
Gmünd – Schönau Dorfwirt – Gmünd

Ein Erlebnis für die ganze Familie.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Mit Bahn und zu Fuß über 
den Waldviertler  
Semmering
Samstag, 11. Oktober 
Gmünd – Bruderndorf | Abschlag – Gmünd

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 26,00 Kinder € 13,00

Knödelexpress
Sonntag, 24. August 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Für das Essen ist eine BUCHUNG im Webshop 
oder RESERVIERUNG im Infocenter erforderlich.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50

Alpakaexpress 
zum „Sonnseitn Hof“
Samstag, 30. August  
Gmünd – Abschlag – Gmünd

Mit dem Dieselzug zur Alpaka-Wanderung.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 23,50 Kinder € 12,00

Waldviertler Gulaschzug
Sonntag, 19. Oktober 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Für das Essen ist eine BUCHUNG im Webshop 
oder RESERVIERUNG im Infocenter erforderlich.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 29,00 Kinder € 9,50

Martiniganslexpress
Sonntag, 26. Oktober 
Gmünd – Litschau – Gmünd

Telefonische Vorreservierung Ihres Gansls im 
Infocenter bis 23. Oktober notwendig.

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50



THEMENFAHRTEN waldviertelbahn.at/themenfahrten

Silvesterzug 
Mit Volldampf ins Jahr 2026
Mittwoch, 31. Dezember

Schmankerlessen, Punschparty, Fackelzug, 
Feuerwerk und Musik bereiten Ihnen einen 
unvergesslichen 
Abend.

Infos und Buchung:  
FAM Reisen, +43 2852 547 12, office@fam.reisen.at

                Weitraer Advent
Samstag, 29. und Sonntag, 30. November  
ab Gmünd 11:15 | 13:00 | 15:30 | 17:30 Uhr  
an Weitra 11:41 | 13:26 | 15:59 | 17:59 Uhr

ab Weitra 12:00 | 14:30 | 16:30 | 18:30 Uhr 
an Gmünd 12:26 | 14:56 | 16:56 | 18:56 Uhr

                Christkindlzug
Mittwoch, 24. Dezember

Gmünd 13:00 Uhr – Weitra 13:26 Uhr 
Weitra 15:00 Uhr – Gmünd 15:26 Uhr

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 12,00 Kinder € 6,00

Wachaubahn
www.wachaubahn.at

Reblaus Express
www.reblausexpress.at

Waldviertelbahn
www.waldviertelbahn.at

Citybahn Waidhofen
www.citybahnwaidhofen.at

Schneebergbahn
www.schneebergbahn.at

Schneeberg Sesselbahn
www.schneebergsesselbahn.at

Gemeindealpe Mitterbach
www.gemeindealpe.at

Mariazellerbahn
www.mariazellerbahn.at

WIR SIND DIE NIEDERÖSTERREICH BAHNEN. 
Mit unseren blau-gelben Bahnen und Bergbahnen  
zu den schönsten Ausflugszielen Niederösterreichs reisen.
www.niederoesterreichbahnen.at

               Litschauer Advent
Samstag, 29. und Sonntag, 30. November

Gmünd 13:30 Uhr – Litschau 14:25 Uhr 
Litschau 18:00 Uhr – Gmünd 18:50 Uhr

Sonderzüge

Sonderzüge

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 12,00 Kinder € 6,00

Fahrpreise · H + R Erwachsene € 19,00 Kinder € 9,50

Sonderzüge



Impressum: Medieninhaber und Herausgeber: Niederösterreichische Verkehrsorganisationsges.m.b.H. (NÖVOG). Fotos: NB/knipserl.at, Pro-
kop, Bollwein, Schwarz-König, Weinfranz, Mikscha, Wegerbauer, Frantes, Waldviertel Tourismus/Erwin Haiden, Studio Kerschbaum; Apfeltha-
ler; Sonnseitn-Alpaka; Weitra; Alexandra Kaufmann; Vier Pfoten/Mairhofer; Böhmer; Walter Riess; Lämmerhof Grois; A Leinstock.adobe.com; 
istockphoto.com/davidf, bernjuer; Miedler; Günter Witzmann; Büro LH-Stv.; Konzept und Design: NÖVOG. Druck: Druckhaus Schiner, 3151 
St. Pölten. Fahrpreis- und Fahrplanänderungen, Irrtümer, Satz- bzw. Druckfehler und Änderungen vorbehalten. © Auflage 1 / 10.2024

Information und Anreise

 
Planen Sie Ihre Anreise mit öffentlichen  
Verkehrsmitteln mit dem kostenlosen  
VOR AnachB Routenplaner.

anachb.vor.at

Web & App-Version  
für Android & iOS 

Infocenter
Information & Reservierung täglich unter
+43 2742 360 990-1000 | info@niederoesterreichbahnen.at
Werkstättenstraße 13 | 3100 St. Pölten
Ticketverkauf vor Ort: Mo – Fr von 7:30 – 17:00 Uhr

Gute öffentliche Anbindung
Bahnhof Gmünd: Bahnhofsplatz 2, 3950 Gmünd

Fahrkarten 
webshop.niederoesterreichbahnen.at oder 
im Zug ohne Aufpreis erhältlich

www.waldviertelbahn.at 
Hier erhalten Sie alle aktuellen Informationen und Angebote.

www.facebook.com/niederoesterreichbahnen/ 
www.instagram.com/niederoesterreich_bahnen/

Wien
Vienna

NIEDERÖSTERREICH
Lower Austria

St. Pölten

Mariazell

Laubenbachmühle

Waidhofen/Ybbs

Retz

Drosendorf

Gmünd

Groß Gerungs

Litschau

Emmersdorf

Krems

Mitterbach Losenheim Puchberg

Mit dem  
KlimaTicket  
zum ermäßigten 
Tarif unterwegs.


